
 
 

REGISTRO GENERALE N. 187 del 11/05/2021 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 187 del 11/05/2021 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 90 del 07/05/2021 
PROPOSTA N. 197 del 04/05/2021 
 
OGGETTO: Servizio Sostegno Socio Educativo territoriale  – Liquidazione di spesa. 
 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.05, relativa all’istituzione delle posizioni organizzative; 

 

Visto il decreto sindacale n. 02 del 08.06.16 relativo al conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

 

Visto il bilancio per l’anno in corso; 

 

VISTI: 

- la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23 recante “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)” ed, in 

particolare, l’art. 33 concernente l’adozione di misure di contrasto delle povertà estreme; 

- Il Plus del Distretto Socio Sanitario di Macomer; 

- Il Plus approvato dal Comune di Silanus per i servizi gestiti in forma individuale per l’anno 2019 tra cui 

è compreso il servizio educativo territoriale approvato con delibera C.C. n° 13 del 11.03.19; 

CONSIDERATO che nell’ambito del PLUS, tra gli interventi di carattere sovra comunale rivolti a minori, 

adolescenti e giovani, è previsto il servizio di Sostegno Socio Educativo territoriale; 

DATO ATTO che, l’Unione dei Comuni del Marghine, a seguito dell’espletamento di apposita procedura 

d’appalto per l’affidamento del Servizio Educativo Territoriale, ha affidato il servizio alla Società 

Cooperativa Sociale Millecolori di Macomer;  

CONSIDERATO  che in base al suddetto contratto, sono state ripartite le ore di servizio per ciascun Comune 

appartenente al distretto Socio sanitario di Macomer e che in base al suddetto monte ore, il Comune di 

Silanus può usufruire di un numero massimo di 20 ore settimanali; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 187 del 11/05/2021 

PRESO ATTO che il totale delle ore a disposizione del Comune di Silanus per lo svolgimento del servizio 

educativo territoriale risultano insufficienti rispetto alle esigenze espresse dalla scuola e dalle famiglie per 

poter sostenere anche spese per servizio di ausilio alla persona nei confronti di minori in difficoltà; 

Sentita la Società Cooperativa Sociale Millecolori di Macomer che si è resa disponibile all’estensione del 

servizio al Comune di Silanus agli stessi patti e condizioni previste nel servizio gestito dal PLUS; 

Vista la propria determinazione 160/2020 con la quale si estende il servizio educativo territoriale, affidando 

l’incarico alla Società Cooperativa Sociale Millecolori con sede a Macomer in via Giotto, 35 - P.I. 

01101050910, soggetto gestore del Servizio Educativo Territoriale del PLUS e si procedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa per  € 5.000,00 per l’integrazione del servizio educativo territoriale; 

Viste le fatture di seguito specificate della Società Cooperativa Sociale Millecolori con sede a Macomer; 

Accertata la regolarità della prestazione; 

 

VISTO il D. Lgs.vo 267/00; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE MILLECOLORI - VIA GABETTI - 08015 MACOMER NU -  -  Partita 

IVA: 01101050910 l'importo di € 753,53, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 4/PA del 

10/03/2021, con accredito  

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 753,53 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

 € 753,53 all'intervento 1100403 (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/12305/1 denominato "R.A.S.-

L.R. 25/93 F.DO SERV. SOCIO ASS. PER SERV. L.R. 4/88 ANNO 2018 - 

SOCIALIZZAZIONE MINORI ANZIANI E DISABILI" - Impegno  2020/140/1 assunto con 

determina 160 del 18/06/2020 Registro Generale; 
 

 

IL DIRIGENTE 

 LICHERI DANIELA 

                                
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 197 del 04/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 07/05/2021 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 187 del 11/05/2021 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 197 del 04/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
11/05/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 278 

 
Il 09/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 187 del 11/05/2021 con 
oggetto 
 
Servizio Sostegno Socio Educativo territoriale  – Liquidazione di spesa. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 09/05/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


